
C O M U N E   D I   A R M U N G I A
PROVINCIA SUD SARDEGNA
C.A.P. 09040 Tel. 070-958123 – 070/9589135 – Fax 070-958076

protocollo@pec.comune.armungia.ca.it         http://www.comune.armungia.ca.it/

Ferreli Gabriele Assessore A

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE

Numero  38   del  07-06-22
COPIA

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c.4° lett.a) del

D.Lgs n° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Mattei Giovanni;

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto suindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione  sono stati espressi i seguenti pareri ai

sensi dell’ art. 49 del D.Lvo 267/2000:

L'anno  duemilaventidue il giorno  sette del mese di giugno alle ore 18:50, nella sala delle adunanze

del Comune di Armungia si è riunita la Giunta Comunale con la presenza del signor Quartu e in

modalità videoconferenza tramite applicativo WhatsApp giusto quanto stabilito deliberazione della

G.C. n.29 del 29/04/2022 i signori Agus e Ascedu:

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA :

Ascedu Cristina Vice Sindaco

Il Responsabile
F.to Casula Alessia Rita

P

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO E RELAZIONE
SULLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2021.

PARERE:       REGOLARITA' CONTABILE :

Quartu Antonio

Agus Giancarlo

Il Responsabile
F.to Casula Alessia Rita

Assessore

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con deliberazione del C.C. n. 06 del 12.03.2020 è stato approvato il Bilancio di Previsione-
2021 e il Documento Unico di Programmazione 2021/2023;
con deliberazione di G.C. n. 22 del 09.04.2021 è approvato il Piano Esecutivo di-
Gestione (PEG) Anno 2021, che attribuisce ai Responsabili di Servizio individuati le
risorse e gli interventi di cui al Bilancio 2021-2023;
con deliberazione n. 1 del 14/01/2022 è stato approvato l’esercizio finanziario provvisorio-
2022 e sono state assegnate le dotazioni finanziarie ai responsabili di servizio a norma
dell’art. 163 del d.lgs. 267/2000;

P

Sindaco P

mailto:comune@comune.armungia.ca.it
http://www.comune.armungia.ca.it/


Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 29/06/2021 è stato
approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2020 ai sensi dell’art.
3, comma 7, del D.Lgs.
n. 267/2000 e rideterminato il fondo pluriennale vincolato al 31/12/2020;

Preso atto che non sono presenti debiti fuori bilancio, come risulta dalle dichiarazioni dei
responsabili di Servizio;

Vista la relazione al rendiconto 2021 e i contestuali allegati;

Dato atto che allo schema di rendiconto è allegata la situazione patrimoniale semplificata;

Verificato l’effettivo avvenuto aggiornamento dell’inventario dei beni mobili ed immobili al 31
dicembre 2020 secondo le disposizioni indicate dall’art. 230 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il medesimo schema di rendiconto sarà prontamente trasmesso all’Organo di
revisione economico-finanziaria, per la presentazione della relazione di competenza ai sensi
dell’art. 239 del D.lgs. 267/2000, depositato e messo a disposizione dei componenti
dell’Organo Consiliare;

Visti:
il d.Lgs. n. 267/2000;-
il d.Lgs. n. 118/2011;-
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento comunale di contabilità;-

Acquisiti i pareri di cui all’articolo 49 del D.lgs. 267/2000 da parte del Responsabile del
servizio Finanziario;
con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di approvare la Relazione sulla gestione dell’esercizio 2021, redatta ai sensi dell’art. 11,
comma 6, del D.lgs. n. 118/2011 e i contestuali allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2021 redatto
secondo lo schema di cui all’allegato 10 del D.lgs. n. 118/2011, le cui risultanze sono
riepilogate nel seguente quadro riassuntivo della gestione finanziaria ed il risultato finale della
stessa:

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 1.605.744,64

RISCOSSIONI (+) 140.352,42 1.558.473,94 1.698.826,36

PAGAMENTI (-) 190.521,59 1.256.505,94 1.447.027,53

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 1.857.543,47

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 1.857.543,47

RESIDUI ATTIVI (+) 182.987,46 152.847,56 335.835,02

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 07-06-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI ARMUNGIA



   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del
dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 253.502,04 268.427,96 521.930,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 108.584,59

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-) 851.646,61

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A) (2) (=) 711.217,29

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2021 (4) 2.240,42
Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le regioni) (5) 0,00
Fondo anticipazioni liquidità 0,00
Fondo  perdite società partecipate 0,00
Fondo contenzioso 7.764,84
Altri accantonamenti 16.122,00

Totale parte accantonata (B) 26.127,26

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 38.935,50

Vincoli derivanti da trasferimenti 84.505,02

Vincoli derivanti da contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata (C) 123.440,52

Totale parte destinata agli investimenti (D) 3.544,06

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 558.105,45

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

2) di trasmettere lo schema di rendiconto della gestione 2021 ed i suoi allegati all’esame del
Revisore dei conti al fine di ottenere il parere e la relazione di competenza previsti dall’art.
239, comma 1 lett. d) del D.Lgs 267/2000;

3) di mettere a disposizione dell’Organo Consiliare, una volta acquisito il parere dell’organo
di revisione, lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio 2021, corredato di tutti i
documenti previsti dalla normativa, ai fini della sua approvazione.

4) di rendere la presente delibera, con separata votazione unanime, immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 07-06-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI ARMUNGIA



Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto.

Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Quartu Antonio F.to Dott. Mattei Giovanni

CERTIFICATO DI INVIO E PUBBLICAZIONE

Certifico che copia della presente deliberazione è stata inviata:

AL _______________________ IL ******* PROT. N. Approvata
AL _______________________ IL          PROT. N.
ALL’ALBO PRETORIO IL 08-06-22 PROT. N. 2284
AI CAPIGRUPPO CONSILIARI IL 08-06-22 PROT. N. 2284

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa
all'Albo Pretorio di questo Comune il 08/06/2022 che trovasi in corso di pubblicazione dal 08/06/2022
al 23/06/2022. (art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267)

Armungia, 08/06/2022

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Mattei Giovanni

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-06-22
perché dichiarata immediatamente esecutiva;

SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Mattei Giovanni

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Armungia, 08/06/2022

            Il Responsabile Amministrativo
                           Piga Emilio

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 07-06-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI ARMUNGIA


